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Retour à une 
forte dynamique de croissance en 2022

 Une performance record dans un environnement perturbé

 Un niveau remarquable de cash-flow d’exploitation, dépassant les 10 milliards d’euros

 Une croissance significative des ventes de toutes les activités
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Évolution des ventes
En milliards d’euros

+ 4,1

Effet 
de change

+ 6 %

+ 0,1

Effet
périmètre

+ 0 %

Croissance
organique

+ 17 %

+ 10,7

Croissance publiée + 23 %
+ 15,0

Exercice 2021 Exercice 2022

79,2
64,2
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Répartition des ventes 
par zone géographique

Exercice 2022 Exercice 2021

France 8 % 6 %

Europe (hors France) 16 % 15 %

États-Unis 27 % 26 %

Japon 7 % 7 %

Asie (hors Japon) 30 % 35 %

Autres marchés 12 % 11 %

TOTAL 100 % 100 %
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Exercice 2022 Exercice 2021
Croissance

Publiée Organique

Vins et Spiritueux 7 099    5 974    + 19 % + 11 %

Mode et Maroquinerie 38 648    30 896    + 25 % + 20 %

Parfums et Cosmétiques 7 722    6 608    + 17 % + 10 %

Montres et Joaillerie 10 581    8 964    + 18 % + 12 %

Distribution sélective 14 852    11 754    + 26 % + 17 %

Autres activités et éliminations 282    19    -- --

TOTAL 79 184    64 215    + 23 % + 17 %

(*) À structure et taux de change comparables. Pour le Groupe, l’effet périmètre par rapport à 2021 est nul et l’effet de change est de +6 %.

Ventes par groupe d’activités
En millions d’euros
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Résultat opérationnel courant
En millions d’euros

Exercice 
2022

Exercice 
2021

Variation
Taux de marge 

opérationnelle courante

2022 2021

Vins et Spiritueux 2 155 1 863 + 16 % 30,4 % 31,2 %

Mode et Maroquinerie 15 709 12 842 + 22 % 40,6 % 41,6 %

Parfums et Cosmétiques 660 684 - 3 %  8,5 % 10,4 %

Montre et Joaillerie 2 017 1 679 + 20 % 19,1 % 18,7 %

Distribution sélective 788 534 + 48 % 5,3 % 4,5 %

Autres activités et éliminations (279) (463)   - - -

TOTAL 21 050 17 139 + 23 % 26,6 % 26,7 %
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Compte de résultat consolidé

Exercice 2022 Exercice 2021 Croissance publiée 
2022/2021

Ventes 79 184    64 215    + 23 %

Marge brute 54 196    43 860    + 24 %
Charges commerciales (28 150)   (22 306)   + 26 %

Charges administratives (5 033)   (4 427)   + 14 %

Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence 37    13    

Résultat opérationnel courant 21 050    17 139    + 23 %
Autres produits et charges opérationnels (54) 4    

Résultat opérationnel 20 996   17 143    + 22 %
Résultat financier (901)    52    

Impôts sur les bénéfices (5 393)   (4 531)   

Résultat net 14  702    12 664    + 16 %

Résultat net, part du Groupe 5 797    4 946    + 17 %

En millions d’euros
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Cash-flow consolidé
En millions d’euros

Exercice 2022 Exercice 2021

Capacité d’autofinancement 26 765   22 611    

Variation de la trésorerie issue des opérations d’exploitation 17 830    18 636    

Cash-flow disponible d’exploitation (*) 10 110    13 518    

dont investissements d’exploitation 4 969 2 664

(*) Indicateur alternatif de performance (avant investissements financiers, opérations en capital et opérations de financement).
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Endettement net et cash-flow disponible d’exploitation
En millions d’euros

* Titres Belmond déduits de l’endettement (274 M€). 
** Intégrant pour la première fois les effets de l’application d’IFRS 16 Contrats de location.

1 976

418*

6 184

4 213

9 521
8 867

4 531
5 382

6 237 6 093

13 518

10 110

6%

1%

17%

12%

21%

16%

31/12/2017 31/12/2018 31/12/2019 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2022**

Endettement financier net Gearing (endettement financier net / capitaux 
propres totaux)

Cash-flow disponible 
d’exploitation
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Stocks

Autres actifs 
courants

Actifs 
non courants

Structure financière consolidée au 31 décembre 2022
En milliards d’euros

19,8
31,6

20,3

46,1

91,9

54,3

Passif et capitaux propresActif

132,0 132,0

Capitaux propres 
totaux

70 %

Passifs
courants

24 %

Passifs
non courants

35 %

41 %

15 %

15 %
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Dividende
Proposition de dividende au titre de l’exercice 2022 (3ème résolution)

 Montant brut : 12 € par action

 Acompte sur dividende de 5 € par action, versé le 5 décembre 2022

 Solde de dividende : 7 € par action 

 Date de mise en paiement du solde de dividende : 27 avril 2023

 Pour rappel, le dividende versé au titre de l’exercice 2021 s’était élevé à 10 € par action
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+ 0,0

Évolution des ventes T1 2023 /  T1 2022
En milliards d’euros

+ 0,0

Effet
de change

+ 0 %

Effet
périmètre
+ 0 %

Croissance
organique

+ 17 %

+ 3,0

Croissance publiée + 17 %

1er trimestre 2022 1er trimestre 2023

21,018,0
+ 3,0



20 avril 2023

ASSEMBLÉE 
GÉNÉRALE MIXTE


	Diapositive numéro 1
	Retour à une �forte dynamique de croissance en 2022
	Évolution des ventes
	Répartition des ventes �par zone géographique
	Diapositive numéro 5
	Résultat opérationnel courant
	Compte de résultat consolidé
	Cash-flow consolidé
	Endettement net et cash-flow disponible d’exploitation
	Structure financière consolidée au 31 décembre 2022
	Dividende�Proposition de dividende au titre de l’exercice 2022 (3ème résolution)
	Évolution des ventes T1 2023 / T1 2022
	Diapositive numéro 13

